



## 2 شرط ایران برای تعیین چارچوب مذاکره با آژانس

علی اصغر سلطانیه سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی «لحاظ شدن ملاحظه‌های مربوط به امنیت ملی ایران» و همچنین تحویل مدارک ادعایی را دو شرط توافق ایران با آژانس برای دستیابی به مدالیته جدید دانست.

علی اصغر سلطانیه سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی &#171;لحاظ شدن ملاحظه‌های مربوط به امنیت ملی ایران» و همچنین تحویل مدارک ادعایی را دو شرط توافق ایران با آژانس برای دستیابی به مدالیته جدید دانست.

وی که دیروز همزمان با نخستین روز برگزاری نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی با ایرنا در وین سخن می‌گفت، تصریح کرد: تا زمانی که ملاحظه‌های اصلی مرتبط با امنیت ملی ایران و همچنین خواست اصولی ما مبنی بر تحویل مدارک ادعایی توسط آژانس در متن درج نشود، چارچوب مورد نظر، مورد توافق قرار نخواهد گرفت.

سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی جلسه در حال برگزاری شورای حکام را عادی توصیف کرد و یادآور شد که در این جلسه به موضوعات مختلفی از جمله ایمنی هسته‌ای و کاربرد انرژی هسته‌ای در زمینه‌های مختلف پرداخته خواهد شد.

به گفته سلطانیه بررسی فعالیت‌های مربوط به بازرسی‌ها از ایران و سوریه و برخی مواد کلی دیگر هم در دستور کار شورای حکام قرار دارد.

سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس خاطرنشان کرد که در زمان مطرح شدن بحث برنامه هسته‌ای کشورمان در شورای حکام، وی به عنوان رئیس شاخه وین جنبش عدم تعهد برای نخستین بار به نمایندگی از طرف این جنبش بیانیه‌ای را که هفته گذشته با اجماع اعضای نم در حمایت از برنامه هسته‌ای ایران به تصویب رسید، قرائت خواهد کرد.

سلطانیه گفت که در جلسه شورای حکام به طور جداگانه بیانیه ایران را پیرامون برنامه هسته‌ای و گزارش یوکیو آمانو مدیرکل آژانس ارائه خواهد کرد.

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی ادعاهای مطرح شده در مورد مذاکرات ایران و آژانس را بی‌اساس و جعلی خواند و گفت: همانگونه که در چند سال گذشته ثابت کرده‌ایم، به تعامل خود با آژانس در اثبات بی‌اساس بودن ادعاها ادامه می‌دهیم، ولی بی‌تردید باید ابتدا چارچوب نحوه کار تعیین شود.

سلطانیه تصریح کرد: در آن چارچوب باید ملاحظه‌های امنیتی ما به عنوان یک ضابطه، قطعاً لحاظ شود.

وی افزود: بدیهی است اختلاف نظرهایی در طول مذاکرات ایران و آژانس وجود داشته که برخی رفع شده است.

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکید کرد: تا زمانی که ملاحظه‌های اصلی مرتبط با امنیت ملی ایران و همچنین خواست اصولی ما مبنی بر تحویل مدارک ادعایی توسط آژانس در متن درج نشود، چارچوب مورد نظر، مورد توافق قرار نخواهد گرفت.

سلطانیه در پاسخ به این سؤال که جلسه بعدی مذاکرات ایران و آژانس کی و کجا خواهد بود؟ گفت: مشورت‌هایی در این زمینه در حال انجام است که در صورت توافق، محل و تاریخ آن اعلام خواهد شد.

امیدواری آمانو به نتایج گفتگو با ایران

یوکیا آمانو با تکرار ادعاها درباره سایت پارچین ابراز امیدواری کرد که در نتیجه گفت‌وگویی فشرده آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با ایران نتایج ملموس حاصل شود.

به گزارش ایسنا مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در بخشی از نطق آغازین خود به موضوع ایران پرداخت و در برابر اعضای شورای حکام مدعی شد: با وجود گفت‌وگویی فشرده میان آژانس و ایران از ژانویه 2012 تا کنون هیچ نتیجه ملموسی به دست نیامده است.

این ناامیدکننده است؛ زیرا بدون تعامل کامل ایران ما قادر نخواهیم بود روند حل کلیه مسائل باقی‌مانده از جمله مسائل مربوط به ابعاد نظامی احتمالی در برنامه هسته‌یی این کشور را آغاز کنیم.

با وجود همکاری‌های مستمر ایران با آژانس، آمانو تاکید کرد: ما این را ضروری می‌دانیم که ایران بدون تاخیر بیشتر درخصوص ماهیت نگرانی‌های ما با ما وارد تعامل شود.

وی با تکرار اتهامات در باره پارچین گفت: این باعث نگرانی است که فعالیت‌هایی که از فوریه 2012 تا کنون در محلی در سایت پارچین رخ داده است، تاثیری مضر بر توانایی ما برای انجام یک راستی‌آزمایی موثر در آنجا خواهد داشت.

بنا بر اعلام دبیر خانه آژانس، آمانو ادعا کرد: در نامه‌ای مورخ 29 اوت 2012 ایران اعلام کرد که اتهامات درباره فعالیت‌های هسته‌یی در سایت پارچین #171 بی‌پایه و اساس است.

با این حال فعالیت‌های مشاهده شده ارزیابی ما مبنی بر این که دسترسی به آن محل در پارچین بدون تاخیر بیشتر در راستای کسب شفافیت مورد نیاز ضروری است را تقویت کرد.

مدیرکل آژانس اظهار داشت: آژانس همچنان به راستی‌آزمایی نبود انحراف در مواد هسته‌ای اعلام شده توسط ایران تحت توافقنامه پادمان ادامه می‌دهد.

با این حال ایران همکاری لازم که ما را قادر سازد اطمینان موثقی درباره نبود مواد و فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده بدهیم و بنابراین نتیجه بگیریم که همه مواد هسته‌ای در ایران دارای ماهیت صلح‌آمیز است، ارایه نمی‌کند.

آمانو ادامه داد: از ایران می‌خواهم گام‌هایی در جهت اجرای کامل همه الزامات مربوطه در راستای ایجاد اعتماد بین‌المللی به ماهیت منحصرأ صلح‌آمیز برنامه‌هسته‌ای خود بردارد.

وی گفت: امیدوارم که در نتیجه‌ی گفت‌وگویی فشرده ما با ایران نتایجی ملموس بدون تاخیر بیشتر حاصل شود.

آغاز نشست فصلی شورای حکام

آغاز نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از دیروز در وین آغاز شد.

به گزارش ایسنا این نشست شورای حکام در حالی آغاز به کار کرده قرار است بلافاصله پس از یک هفته کاری، کنفرانس سالانه روسا و وزیران انرژی اتمی کشورهای عضو آژانس (27 شهریور) برگزار شود.

فریدون عباسی، رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در راس هیاتی با حضور در این کنفرانس سخنرانی می‌کند.

همچنین با بر عهده گرفتن ریاست جنبش غیرمتعهدها توسط ایران، نماینده دائم کشورمان در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به عنوان رئیس تروبیکی غیرمتعهدها در آژانس بیانیه این جنبش را درباره فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران قرائت خواهد کرد.

ایران اکنون ریاست گروه 77 و چین را در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم برعهده دارد.

موضوع فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران در قالب گزارش فصلی مدیرکل 9 شهریور به طور محرمانه در اختیار 35 عضو شورای حکام قرار گرفت.

گزارش اخیر مدیرکل این بار هم در نوع خود از پیچیدگی‌هایی برخوردار بود. ایران همواره نسبت به تکرار تاریخ برنامه و فعالیت‌های هسته‌ای و اشاره مدیرکل به موارد جزئی غیر ضرور در گزارش‌هایش انتقاد داشته، اما هر بار آژانس به نحوی ادبیات دلخواهش را به کار گرفته است.

هشدار آلمان به رژیم صهیونیستی

در همین حال وزیر امور خارجه آلمان با جدي ارزيايي كردن موقعيت منطقه، به رژیم صهيونيستي درباره عواقب خطرناك هرگونه ماجراجويي عليه ايران هشدار داد.

به گزارش مهر به نقل از آسوشيندپرس، &#171;گيدو وستروله"; وضع منطقه را بسيار جدي خواند. وي طي دیدار با &#171;ايهود باراك"; وزير جنگ رژیم صهيونيستي در بيت المقدس اشغالي در مورد اقدام نظامي يکجانبه اين رژیم عليه ايران هشدار داد.

وي در عين حال مدعي شد که برلين نگراني‌هاي تل آویو در مورد برنامه هسته‌اي ايران را درک مي‌کند.

وزیر خارجه آلمان همچنين گفت: ما از ايران خواسته‌ايم با پيشنهادهات اساسي‌تري به ميز مذاکرات بازگردد.

گيدو وستروله افزود: ما هم در نگراني‌هاي اسرئيل از برنامه هسته‌اي ايران سهيم هستيم.

وستروله که کشورش به همراه روسيه، فرانسه، آمريکا، انگليس و چين در مذاکرات هسته‌اي ايران حضور دارد، همچنين گفت: هنوز هم زمان براي راه حل ديپلماتيك وجود دارد.

براساس اين گزارش، در نشست اعضاي اتحاديہ اروپا در قبرس، انگليس، فرانسه و آلمان خواستار تحريم‌هاي بيشتري عليه ايران شدند، اما نگفتند که قصد دارند در چه حوزه‌هاي ديگري غير از صنعت نفت و سيستم بانكي، تحريم‌هاي جديد اعمال شود.

باراک هم از آلمان خواست به عنوان رئيس دوره‌اي شوراي امنيت سازمان ملل، تلاش بيشتري براي اعمال فشار به ايران در مذاکرات 1 + 5 انجام دهد.

شکست سياست خارجي اوباما

نامزد جمهوري خواهان براي انتخابات رياست جمهوري آمريکا گفت: بزرگترين شکست سياست خارجي باراک اوباما پيشرفت برنامه هسته‌اي ايران است.

به گزارش فارس، &#171;ميت رامني"; درگفتگو با شبکه خبري &#171;ان بي سي"; گفت: سياست &#171;باراک اوباما"; رئيس جمهوري آمريکا در قبال ايران يکي از بدترين شکست‌هاي سياست خارجي وي بوده است.

وي افزود: ايران در مقايسه با سال 2008 و زماني که اوباما قدرت را در دست گرفت، به دستيابي به توانايي هسته‌اي بسيار نزديکتر شده است.

اين اظهارات پس از آن مطرح مي‌شود که روز جمعه، &#171;جان مک کين"; و &#171;جوليرمن"; ايندساي گراهام"; از سناتورهاي مطرح آمريکا، خواستار مواضعي سخت‌تر در قبال ايران شدند.

رامني در ادامه مصاحبه‌اش گفت: شايد بزرگترين شکست اوباما که به بزرگترين تهديدي که آمريکا و جهان با آن مواجه است، تبديل شده، ايران هسته‌اي است.